








































































































































































































�����������	
���������	
�����
���������	�
�����������


�8�k�…�a�^�•�k�•�}�¡�`�a�Š�¡�l�~�g�…�Z�Š�•�…�“�^�•�“�†�a�Š�¡�`�“�¡�Ž�a�…�‡�k�•�•�k�…�a�¡
�N�•�t�a�¡�•�a�^�j�~�k�ƒ�“�a�¡�`�a�¡�E�•�k�~�•�k�t�t�a�¡
�)�¡�Z�•�a�}�’�a�¡�`�a�¡�G�•�‡�…�Z�k�~�a�¡
�!���������¡�E�L�A�K�X�A�G�H�:�¡

�8�•�Š�Š�m�a�…�¡�Š�“�k�•�k�¡�•�Z�†�¡�,�¡�:�…�k�^�¡�5�L�W�Q�L�U�U�;�¡
�U�š�t���¡�����¡���!�¡���&�¡���#�¡�����¡

�Q�š�e�,�¡�3�…�V�
�F�L�A�����������#���¡

�
������������������������ �� �� �����
 ���������
�� �������������������������
�� ������ �
���� ������ ������ ������ ��������

������ �u�b�¡�_�€�`�b�¡�h�›�~�›� �̂[�u�¡�`�b�‹�¡�_�€�t�t�b�_�•�n�•�o�•�›�‹�¡�•�b�‰�‰�n�•�€�‰�n�[�v�b�‹�¡�-�¡

�� �����t�b�¡�_�€��̀b�¡�`�b�¡�t�[�¡�‰�€�“�•�b�¡�.�¡

�������t�b�¡�_�€�`�b�¡�`�b�¡�t�[�¡�•�€�n�‰�n�b�¡�ˆ�€�“�•�p�™�‰�b�¡�/�¡

�� �����t�[�¡�u�€�p�¡�~�����*�����������¡�`�“�¡���¡�{�[�‰�‹�¡���+�*�����¡�{�€�`�p�f�r�›�b�¡�b�•�¡�_�€�{�‚�t�›�•�›�b�¡�‚�[�‰�¡�t�[�¡�u�€�n�¡�~�����*�����$�����¡�`�“�¡�����¡�s�“�n�t�z�b�•�¡���+�*�����¡�‰�b�w�[�•�n�•�b�¡
�[�“�–�¡�`�ˆ�€�n�•�‹�¡�b�•�¡�t�n�]�b�‰�•�›�‹�¡�`�b�‹�¡�_�€�{ �{�“�~�b�‹���¡�`�b�‹�¡�`�›�‚�[�‰�•�b�{�b�~�•�‹�¡�b�•�¡�`�b�‹�¡�‰�›�h�n�€�~�Œ�0�¡

�� ���� �t���[�‰�‰�œ�•�›�¡�n�~�•�b�‰�{�n�~�n�‹�•�›�‰�n�b�t�¡� �̀“�¡��� �¡�~�€�•�b�{�]�‰�b�¡���+�%�'�¡�{�€�`�n�f�n�›���¡�‰�b�t�[�•�n�f�¡�—�¡�t�[�¡ �Œ�n�h�~�[�t�n�‹�[�•�n�€�~�¡�`�b�‹�¡�‰�€�“�•�b�‹�¡�b�•�¡
�[�“�•�€�‰�€�“�•�b�‹�¡

������ �u���[�ˆ�‰�œ�•�›�¡�‚�b�‰�{�[�~�b�~�•�¡�`�b�¡�J���¡�t�b�¡�‚�‰�›�‹�n�`�b�~�•�¡�`�“�¡�_�€�~�‹�b�n�t�¡�`�›�‚�[�‰�•�b�{�b�~�•�[�t�¡�`�b�¡�x�\�¡�?�[�“�•�b���J�[�‰�~�b�¡�b�~�¡�`�[�•�b�¡�`�“�¡�+�¡
�{ �[�‰�‹�¡���������	�¡�‰�b�t�[�•�n�f�¡�—�¡�t�[�¡�`�›�u�›�h�[�•�n�€�~�¡�`�b�¡�‹�n�h�~�[�•�“�‰�b�¡�`�“�¡�ˆ�b�‹�‚�€�~�‹�[�]�x�b�¡�`�“�¡�‚�ž�y�c�¡�•�d�_�j�~�n�„�“�b�¡�`�b�¡�C�€�n�~�•�n�t�t�b�¡�1�¡

������ �t�[�¡�`�b�{�[�~�`�b�¡�b�~�¡�`�[�•�b�¡� �̀“�¡��� �¡�[�€�Ÿ�•�¡���������¡�`�b�¡�t�[�¡�J�¡�>�R�4�J�J�4�B�R�<�¡�M�t�n�•�n�c�ˆ�¡�����¡�‰�“�b�¡�̀ �“�¡�O�€�~�•�¡�����"�����¡�6�‰�n�b�~�~�b�¡�t�b�¡
�7�j�˜�•�b�[�“�¡�0�¡

���
�������������������� �„�“�b�¡�t�b�‹�¡�{�[�~� �“�•�ˆ�b�‹�¡�`���b�~�•�‰�›�b�‹���¡�`�b�¡�‹�€�‰�•�n�b�‹�¡�b�•�¡�`�b�¡�_�j�[�‰�i�c�|�c �~�•�‹�¡�`�b�‹�¡�_�[�{�n�€�~�‹�¡�[�“�¡� �̀‰�€�n�•�¡�`�b�¡�t�[�¡
�•�[�‰�_�b�t�u�b�¡�Y�¡�~�����"� ���
�¡�‹�p�•�“�›�b�¡�‹�“�‰�¡�t�[�¡�‹�b�_�•�n�€�~�¡�`�b�¡�t�[�¡�R�¡�9�¡��� �¡�`�“�¡�O�R�¡� ���"�����¡�[�“�¡�P�S�¡� ���¡�(�'�� ���¡�j�€�ˆ�‹�¡�[�h�h�t�€�{�›�‰�[�•�n�€�~�¡�‹�“�‰�¡
�t�b�¡�•�b�‰�ˆ�n�•�€�n�‰�b�¡�`�b�¡�t�[�¡�_�€�{�{�“�~�b�¡�`���=�_�t�[�‰�€�~�¡�6�‰�[�“�_�€�“�ˆ�•�¡�T�[�n�~�•�¡�I�n�•�n�™�‰�b���¡�~�›�_�b�‹�‹�n�‘�b�~�•�¡�‚�€�“�‰�¡�`�b�‹�¡�‰�[�n�‹�€�~�‹�¡�`�b�¡�‹�›�_�“�‰�n�•�›�¡�t�[�¡
�{�n�‹�b�¡�b�~�¡�‚�t�[�_�b�¡�`�b�¡�{ �b�‹�“�‰�b�‹�¡� �̀b�¡�‰�b�‹�•�‰�n�_�•�n�€�~�¡�`�b�¡�_�n�‰�_�“�t�[�•�n�€�~�¡

�� �� ���� ���� �
 ���
�� �	�����
���� �`�b�‹�¡�‹�b�‰�•�n�_�b�‹�¡�`�“�¡�_�€�~�‹�b�n�v�¡� �̀›�‚�[�‰�•�b�{�b�~�•�[�t�¡�`�c�¡�t�[�¡ �@�[�”�•�b���J�[�‰�~�b���¡�`�n�ˆ�b�_�•�p�€�~�¡�`�b�‹�¡
�n�~�f�‰�[�‹�•�‰�“�_�•�“�ˆ�b�‹�¡�`�“�¡�•�b�‰�ˆ�n�•�€�n�‰�b�
�¡�‚�ž�t�b�¡�•�b�_�j�~�q�„�“�b�¡� �̀b�¡�D�€�o�}�•�n�t�t�b�¡�2�¡

��������������

�	�������
�������������������� �
�������� ��������



���������
�����& ���& �� ���$�������������������������& �����&�����&�
�����
� �������������&

�?�L�e�J�E�e�r�„�[�E�„�J�t�n�€�L�„�J�L�q�„�` �E�e�ƒ �t�y�o�L�q�„�J���L�e�r�n�€�L�q���„�J�L�„�q�i�n�r�Y�L�q�„�L�r�„�J�L�„�H�R�E�n�Q�L�`�L�f�r�q�„�K�L�q�„�H�E�`�T�i�e�q�„�E�t�„�J�n�i�T�r�„�J�L�„�\�E�„
�l�E�n�H�L�]�[�L�„�D�„�e�����)�(�%���„�q�S�r�w�€�L�„�q�w�n�„�[�E�„�q�L�H�r�T�i�e�„�J�L�„�[�E�„�A�6�„�%�(�„�J�w�„�?�A�„�(���)�$� �„�E�t�„�@�A�„�(���„�*�+� �	�„�R�i�n�q�„�E�Q�Q�[�i�`�€�n�E�r�T�i�e�„�q�t�n�„
�]�L�„�r�L�n�n�T�r�i�T�n�L�„�J�L�„�[�E�„�H�i�`�`�t�e�L�„�J���7�H�]�E�n�i�e�„�4�n�E�w�H�i�t�n�r�„�B�E�T�e�r�„�;�T�y�T�•�n�L���„�[�E�„�H�T�p�H�w�[�F�r�T�i�f�„�J�L�„�r�i�t�q�„�[�L�q�„�y�€�R�S�H�t�]�L�q�„�L�q�r�„
�n�€�Q�^�L�`�L�e�r�€�L�„�H�i�`�`�L�„�q�t�T�r�„�-�„

�� �H�S�n�H�t�]�E�r�T�i�e�„�E�]�r�L�n�e�€�L�„�l�E�n�„�l�E�e�e�L�E�w�{�„�4�„�"�)���5�„�"�,�
�„�E�t�„�J�n�i�T�r�„�J�L�„�[�E�„�|�i�e�L�„ �J�L�„ �r�n�F�y�E�t�{�„ �L�r�„ �q�t�n�„�w�e�L�„�J�T�q�r�E�e�H�L
�`�S�e�T�`�E�[�L�„�J�L�„�'� �„�`�„�L�e�„�E�`�i�e�r�„�0

�� �y�T�r�L�q�q�L�„�[�T�`�T�r�€�L�„�}�„�)� �„�Z�`���R�„�E�t�„�J�n�i�T�r�„�J�L�„�]�E�„�q�L�H�r�U�i�e�„�n�€�Q�[�L�`�L�e�r�€�L�„�J�E�e�q�„�[�L�q�„�J�L�u�{�„�q�L�e�q�„�L�r�„�q�t�n�„�t�e�L�„�J�V�q�r�E�e�H�L
�`�T�e�T�a�E�[�L�„�J�L�„�"� � �„� a � L�e�„�E�`�i�e�r�„�J�L�„�H�L�]�]�L���H�T�1

�� �y�W�r�L�q�q�L�„�[�S�`�T�r�€�L�„�}�„�+� �„�Z�`���R�„�q�t�n�„�t�e�L�„�J�T�q�r�E�e�H�L�„�a�T�e�T�`�E�[�L�„�J�L�„�"� � �„�`�„�L�g�„�E�b�j�f�r�„�J�L�„�[�E�„�q�L�H�r�X�i�e�„�[�T�a�T�r�€�L�„�}�„�)� 
�Z�c���R�„�q�w�q�„�S�e�J�V�m�t�€�L�2

�� �`�E�e�ƒ�w�y�n�L�q�„�J�L�„�J�€�l�E�q�q�L�a�L�e�r�„�L�r�„�J�L�„�q�r�E�r�S�i�e�e�L�`�L�e�r�„�V�e�r�L�n�J�T�r�L�q�„�}�„�r�i�v�q�„�[�L�q�„�z�€�R�T�H�w�[�L�q�„�q�E�t�N�„�y�€�R�T�H�w�]�L�q�„�J�L
�H�R�E�e�r�T�L�n���„�E�t�„�J�n�i�S�r�„�J�L�„�[�E�„�q�L�H�r�T�i�e�„�n�€�Q�[�L�`�L�e�r�€�L�„�J�E�e�q�„�[�L�q�„�J�L�t�{�„�q�L�e�q�„�L�r�„�q�w�n�„�t�e�L�„�J�S�q�r�E�e�H�L�„�K�L�„�%� � �„�`�„�L�e
�E�`�i�e�r�„�J�L�„�H�L�[�[�L���H�T

���������
�����& ���& ���!�������������$�&�����&�����������%���$�&���������������������&

�<�L�„�l�n�€�q�L�e�r�„�E�n�n�•�r�€�„�L�q�r�„�y�E�[�E�G�[�L�„�J�w�„�#� �„�q�L�l�r�L�`�G�n�L�„�%� �%� �„�E�t�„�"�,�„�i�H�r�i�G�n�L�„�%�!�%� ���„�?�E�q�q�€�„�H�L�r�r�L�„�l�€�n�T�i�J�L���„�t�e�„�E�n�n�•�r�€�„
�J�L�„�l�n�i�[�i�e�Q�E�r�T�i�e�„�J�L�„�J�€�[�E�T�„�J�i�T�r�„�•�r�n�L�„�l�n�T�q�„�q�T�„�e�€�H�L�q�q�E�T�n�L���„

���������
�����& �	�& �����������������������������& ����� �����#�����&

�<�E�„�q�S�Q�e�E�[�S�q�E�r�T�i�e���„�H�i�e�N�i�n�`�L�„�E�w�{�„�J�T�q�l�i�q�T�r�S�i�e�q�„�J�t�„�;�T�y�n�L�„�"�������� �,���� �l�E�n�r�V�L�
�„�n�L�[�E�r�T�O�„�}�„�[�E�„�q�T�Q�e�E�[�T�q�E�r�T�i�e�„�n�i�t�r�T�•�n�L
�r�L�`�l�i�n�E�T�n�L���„�J�i�S�r�„�•�r�n�L�„�`�T�q�L�„�L�e�„�l�[�E�H�L�„�L�r�„�L�e�r�n�L�r�L�e�t�L�„�H�i�a�`�L�„�q�t�T�r�.�„

�� �E�y�E�f�H�€�L�„�L�r�„�L�e�„�l�i�q�S�r�T�i�e�„�l�E�n�/�„�B�i�H�T�€�r�€�„�8�A�3�=�=�3�:�A�7�„�>�_�U�y�T�L�n�„�"�'�„�n�w�L�„�K�u�„�?�k�h�r�„�"� �)� � �„�4�n�T�L�e�e�L�„�]�L�„�5�R�~�r�L�E�t

�?�L�e�J�E�f�r�„�[�L�q�„�l�€�n�T�i�J�L�q�„�J���T�e�E�H�r�T�y�T�r�€�„�J�t�„�H�R�E�e�r�S�L�n�„�L�r�„�[�E�„�e�w�T�r���„�[�E�„�q�T�Q�e�E�[�T�q�E�r�V�i�e�„�K�i�T�r�„�•�r�n�L�„�n�L�l�[�T�€�L�„

���������
�����& �
�&���������������������������& �������&� �������������&

�;�L�„�l�n�€�q�L�e�r�„�E�n�n�•�r�€�„�L�q�r�„�l�i�n�r�€�„�}�„�[�E�„�H�i�e�e�E�S�q�q�E�e�H�L�„�J�t�„�l�t�G�[�T�H�„�l�E�n�-�„

�� �E�P�N�S�H�R�E�Q�L�„�L�e�„�`�E�T�n�T�L�„�J���7�H�[�E�n�i�e�„�4�n�E�w�H�i�t�n�s�„�B�E�S�e�r�„�;�S�y�T�•�n�L
�E�P�N�V�H�R�E�Q�L�„�E�w�{�„�L�{�r�n�€�`�T�r�€�q�„�J�L�q�„�q�L�H�r�S�i�e�q�„ �n�€�Q�[�L�`�L�e�r�€�L�q�„�l�E�n�„�E�l�l�i�q�T�r�T�k�h�„�q�x�n�„�[�L�q�„�l�E�f�e�L�E�w�{�„�L�r�„�`�E�r�€�n�T�L�[�q
�J�L�„�q�S�Q�e�E�[�T�q�E�r�T�i�e�„�r�L�a�l�i�n�E�S�n�L��

���������
�����& ���& �����"�$�
� ���������& �����&�����������%���$�&���������������������&

���� �]�L�„�J�T�n�L�H�r�L�w�n�„�Q�€�e�€�n�E�]�„�J�L�q�„�q�L�n�y�T�H�L�q�„ �J�€�l�E�n�r�L�`�L�e�r�E�w�{���„�����&�[�L�„�I�k�d�b�E�f�J�E�f�r�„�K�w�„�Q�n�i�t�l�L�a�L�e�r�„�J�L
�Q�L�e�J�E�n�`�L�n�T�L�„�J�L�„�[�E�„�9�E�w�r�L���=�E�n�e�L�„�q�i�e�r�„�H�R�E�n�Q�€�q���„�H�R�E�H�t�e�„�L�e�„�H�L�„�m�t�S�„�[�L�„�H�k�e�H�L�n�h�L���„�J�L�„�[���L�{�€�H�t�r�T�i�f�„�J�t�„�l�n�€�q�L�e�r
�E�n�n�•�r�€��

�5�i�l�T�L�„�K�t�„�l�n�€�q�L�e�r�„�E�n�n�•�r�€�„�J�i�T�r�„�•�r�n�L�„�E�J�n�L�q�q�€�L�„�}�„�-�„

�� �=���„�]�L�„�=�E�T�n�L�„�J�L�„�[�E�„�H�i�`�`�t�e�L�„�J���7�H�[�E�n�i�e�„�4�n�E�t�H�i�w�n�r�„�B�E�T�e�r�„�;�T�y�T�•�n�L
�� �=���„�[�L�„�J�S�n�L�H�r�L�w�n�„�J�t�„�q�L�n�y�V�H�L�„�J�€�l�E�n�r�L�a�L�e�r�E�[�„�J���T�e�H�L�e�J�S�L�„�L�r�„�J�L�„�q�L�H�i�t�n�q
�� �=���„�[�L�„�`�€�J�L�H�T�e�„�H�R�L�N�„�J�t�„�B�3�=�C
�� �<�L�„�l�€�r�T�r�T�i�e�e�E�S�n�L

�����
���	���
���������������� ���������� ��������

�;�M�„�&�,�„�F�i�‚�r�„�%� �%� ���„





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 06/08/2020 à 17h10
Réference de l'AR : 052-225200013-20200806-SAF_200806_1-AR





le Département

Direction générale adjointe du pôle solidarités

Service administratif et financier
Unité Contractualisation ESù'lS

chaumont, t" 3 I AIUI 2020

Tarif ication 2020
EHPAD "Saint-Martin" à ARC-EN-BARROIS

LE PRÉS IDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA HAUTE.MARNE

VU le code de la santé publique (CSP) ;

VU le code de I'action sociale et des familles (CASF) 
;

VU les articles R. 314-35 et R. 314-108 du CASF fixant les modalités de versement des recettes de
tarification lorsqu'un tarif de reconduction provisoire n'a pas été fixé i

VU la loi n"2015-1776 relative à l'adaptation de la société au vieillissement du 28 décembre 201 5 et
notamment son article 58;

VU l'ordonnance rf2005-1477 du 1"décembre2005 portant diverses dispositions relatives aux
procédures d'admission à l'aide sociale et aux établissements et services sociaux et médico-
socraux;

VU le décret n'2016-1 814 du 2'l décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au
forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements
hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du ll de l'article L.3'12-1 du
CASF ;

VU le décret n'2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables
aux établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l'articie L.312-'1
du CASF :

VU l'arrêté du 27 décembre 2016 fixant les modèles de documents mentionnés aux articles
R.314-211. R.314-216, R.314-217, R 314-219, R.314-223, R 314-224, R.314-225, R 3',t4-232,
R.314-233, R 314-240 et R.314-242 du CASF ;

VU I'arrêté de Monsieur le Président du Conseil départemental de Haute-Marne du
9 décembrê 2019 fixant la valeur nette du point GIR départemental à 6,87 €;

VU les propositions budgétaires 2020 de l'établissement, et notamment son annexe activité ,

VU les propositions budgétaires de Monsieur le Président du Conseil départemental, transmtses à

l'établissement par courrier en date du 3 I A(ll|T 2020

CONSIDERANT I'avis de Madame la directrice générale adiointe du pÔle solidarités;

CONSIDERANT la réponse favorable de l'établissement ,

SUR PROPOSITION de Monsieur le directeur général des services ;

Toute correspondance doit être èdressée à 14, le Présideot dr./ conseil dépôrtemental de la Haute-t'4arne
Hôtel du Département - I rue du Commandant Huguêny - CS 62127 - 52905 CHAUHONT Cedex 9

www.haute-marne.fr

-li-

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 02/09/2020 à 09h31
Réference de l'AR : 052-225200013-20200831-SAF_200902_1-AR



ARRÊTE

ARTICLE 1"'- Les dépenses de la section hébergement autorisées s'établissent comme suit :

Dépenses des groupes I - dépenses d'exploitation courante

Dépenses du groupe ll - charges de personnel

Dépenses du groupe lll - dépenses de structures

Hébergement

570 000,00 €

1 410 000,00 €

582 480,00 €

Total des charges brutes d'exploitation 2 562 480,00 €

920 761,75 e

15 993,25 €

Recettes du groupe ll

Recettes du groupe lll

Total des recettes atténuatives 936 755,00 €

Total des charges nettes d'exploitation 1 625 725,00 €

ARTICLE 2 - Le forfait global relatif à la dépendance 2020, établi sur la base de la valeur nette du
point GIR départemental, est fixé à 513 075,43€ et tient compte de la convergence tarifaire définie
aux articles R.314-173 et suivant du CASF.

ARTICLE 3 - Les tarifs des prestations applicables, à compter du '1"'août 2020, aux personnes
admises en hébergement permanent à I'EHPAD "Saint-Martin" de ARC-EN-BARROIS, au titre des
lois d'aide et de sécurité socrale et à titre payant, sont fixés comme suit :

Prix d'hébergement journalier :

Tarif dépendance :

55,90 €

- Groupes 1 el2 . 20,27 €
- Groupes 3 et 4 : 12,87 €.

- Groupes 5 et 6 : 5,45 €
Prix de journée applicable aux résidents de moins de 60 ans . 72,97 €

ARTICLE 4 - Les tarifs des prestations applicables, à compter du 1"'août 2020, aux personnes
admises en accueil de jour à I'EHPAD "Saint-Martin" de ARC-EN-BARROIS, au titre des lois
d'aide et de sécurité sociale et à titre payant, sont fixés comme suit :

Prix de journée :

Tarif dépendance :

37,27 €

- Groupes 1 el2 13,51 €

- Groupes 3 et 4 : 8,58 €
- Groupes 5 et 6 : 3,63 €

Prix de journée applicable aux personnes de moins de 60 ans : 48,65 €

ARTICLE 5 - Le forfait relatif à la dépendance 2020 à la charge du Département est fixé à
303 548,28 €. ll sera versé par douzièmes mensuels.

ARTICLE 6 - La dotation globale annuelle du service coordonnateur de I'accueil à domicile d'ARC-EN-
BARROIS pour I'année 2020 est fixée à 111 440,00 €.

ARTICLE 7 - Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le tribunal
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy, cour administrative d'appel de Nancy, 6
rue du HautBourgeois, Case Officielle 50015 - 54035 NANCY Cedex, dans le délai d'un mois à
compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles il sera notifié, à compter de sa
notification.



ARTICLE 8 - En application de I'article R.314-36 du CASF, les tarifs et dotations fixés aux articles 3.
4, 5 et 6 du présenl arrêté seront publiés au recueil des actes administratifs du département.

ARTICLE 9 - Monsieur le directeur général des services et lvlonsieur le directeur de l'établissement
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Le Président du



Direction générale adjointe du pôle solidarités

Service administratif et financier
Unité Contractualisation ESMS

chaumont, le 3 I A[||T 2020

Tarification 2020
EHPAD "Le mail" à CHATEAUVILLAIN

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA HAUTE.MARNE

VU le code de la santé publique (CSP) ;

VU le code de I'action sociale et des familles (CASF) ;

VU les articles R. 314-35 et R. 314-108 du CASF fixant les modalités de versement des recettes de
tarification lorsqu'un tarif de reconduction provisoire n'a pas été fixé ;

VU la loi n"2015-1776 relative à I'adaptation de la société au vieillissement du 28 décembre 2015 et
notamment son article 58 ;

VU l'ordonnance n"2005-1477 du 1"'décembre2005 portant diverses dispositions relatives aux
procédures d'admission à l'aide sociale et aux établissements et services sociaux et médico-
sociaux ;

VU le décret n'2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au
forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements
hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du let du ll de l'article L.312-1 du
CASF;

VU le décret n"2016-1815 du 21 décembre2016 modifiant les dispositions financières applicables
aux établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l'article L.312-1
du CASF;

VU I'arrêté du 27 décembre2016 fixant les modèles de documents mentionnés aux articles
R.314-211, R.314-216, R.314-217, R.314-219, R.314-223, R.314-224, R.314-225, R.314-232,
R.314-233, R.314-240 et R.314-242 du CASF ;

VU l'arrêté de Monsieur le Président du Conseil départemental de Haute-Marne du
9 décembre 2019 fixant la valeur nette du point GIR départemental à 6,87 € ;

VU les propositions budgétaies 2020 de l'établissement, et notamment son annexe activité ;

VU les propositions budgétaires de Monsieur le Président du Conseil départemental, transmises à
l'établissement par courrier en date du 3 I Ag1;I Z0Z0 ,

CONSIDERANT I'avis de Madame la directrice générale adjointe du pôle solidarités ;

CONSIDERANT la réponse favorable de l'établissement ;

SUR PROPOSITION de Monsieur le directeur général des services ;

Toute correspondance doit être adressée à M. le Président du conseil départemental de la Haute-Marne
Hôtel du Département - 1 rue du Commandant Hugueny - CS 62t27 - 52905 CHAUMONT Cedex 9

www. haute-m.a1ng.f r

-1r-_

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 02/09/2020 à 09h31
Réference de l'AR : 052-225200013-20200831-SAF_200902_2-AR



ARRÊTE

ARTICLE 1"'- Les dépenses de la section hébergement autorisées s'établissent comme suit :

Dépenses des groupes I - dépenses d'exploitation courante

Dépenses du groupe ll - charges de personnel

Dépenses du groupe lll - dépenses de structures

Hébergement

478 465,00 €

900 000,00 €

397 260,00 €

Total des charges brutes d'exploitation 1 775 725,00 €

Recettes du groupe ll

Recettes du groupe lll

125 000.00 €

63 000,00 €

Total des recettes atténuatives 188 000,00 €

Total des charges nettes d'exploitation 1 587 725,00 C

ARTICLE 2 - Le forfait global relatif à la dépendance 2020, établi sur la base de la valeur nette du
point GIR départemental, est fixé à 509 160,86 € et tient compte de la convergence tarifaire définie
aux articles R.314-173 et suivants du CASF.

ARTICLE 3 - Les tarifs des prestalions applicables, à compter du 1"'août 2020, aux personnes
admises en hébergement permanent à I'EHPAD "Le mail" de CHATEAUVILLAIN, au titre des lois
d'aide et de sécurité sociale et à titre payant, sont fixés comme suit :

Prix d'hébergement journalier :

Tarif dépendance :

55,87 €

Groupes 1et2: 19,74€

Groupes 3 et4: 12,54 €

prix de journée ;ri,i"iti Ït:."idents de moins de 60 ans : ,l:lÏ I
ARTICLE 4 - Le forfait relatif à la dépendance 2020 à la charge du Département est fixé à
327 383,52 €.. ll sera versé par douzièmes mensuels.

ARTICLE 5 - Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le tribunal
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy, cour administrative d'appel de Nancy, 6
rue du Haut Bourgeois, Case Officielle 50015 - 54035 NANCY Cedex, dans le délai d'un mois à
compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles il sera notiflé, à compter de sa
notiflcation.

ARTICLE 6 - En application de l'article R.314-36 du CASF, les tarifs et dotations fixés aux articles 3
et 4 du présent arrêté seront publiés au recueil des actes administratifs du département.

ARTICLE 7 - Monsieur le directeur général des services et Monsieur le directeur de l'établissement
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Le Président du départemental,


	Direction des infrastructures du territoire
	Arrêté n°ArT-JOI-20-038 en date du 23 juin 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Fonville, pendant la durée d'exécution estimée à 11 jours, du 21 au 31 août 2020
	Arrêté n°ArT-JOI-20-044 en date du 2 juillet 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Fronville, pendant la durée d'exécution estimé à deux jours, du 1er au 2 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-089 en date du 3 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Buxières-lès-Villiers, pendant la durée d'exécution estimée à 8 jours, du 5 au 14 août 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-092 en date du 3 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire des communes de Colombey-les-deux-Eglises et de Lamothe-en-Blaisy, pendant la durée d'exécution, estimée à quatre jours, du 4 au 7 août 2020
	Arrêté n°ArT-LAN-20-066 en date du 3 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune d'Auberive, pendant la durée d'exécution estimée à trois jours, du 5 août au 18 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-LAN-20-064 en date du 4 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire des communes de Chalindrey et Les Loges, pendant la durée d'exécution estimée à 20 jours, du 19 août au 18 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-MON-20-062 en date du 4 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le terriotire des communes de Sarrey et de Chauffourt, pendant la durée d'exécution estimée à trois jours, du 31 août au 4 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-MON-20-067 en date du 4 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire des communes de Nogent et de Poinson-les-Nogent, pendant la durée d'exécution estimée à 7 jours, du 26 août au 11 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-094 en date du 5 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Châteauvillain, pendant la durée d'exécution estimée à deux semaines, du 24 août au 4 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-LAN-20-069 en date du 5 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Palaiseul, pendant la durée d'exécution estimée à une semaine, du 10 au 28 août 2020
	Arrêté n°ArT-MON-20-065 en date du 5 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune d'Hâcourt, pendant la durée d'exécution estimée à une journée, du 24 au 31 août 2020
	Arrêté n°ArT-MON-20-066 en date du 5 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Doncourt-sur-Meuse, pendant la durée d'exécution estimée à une journée, du 24 au 31 août 2020
	Arrêté n°ArT-LAN-20-068 en date du 6 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Villegusien-le-Lac, pendant la durée d'exécution estimée à deux jours, du 17 au 28 août 2020
	Arrêté n°ArT-LAN-20-070 en date du 6 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Piépape, commune de Villegusien-le-Lac, pendant la durée d'exécution estimée à 2 heures, le 15 août 2020 de 17h00 à 21h00
	Arrêté n°ArT-MON-20-068 en date du 6 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire des communes de Neuilly-L'Evêque, Plesnoy et Marcilly-en-Bassigny, pendant la durée d'exécution estimée à 2 mois, du 24 août au 23 octobre 2020
	Arrêté n°ArT-JOI-20-042 en date du 10 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire des communes d'Anonville, de Domrémy en Ornois et de la commune nouvelle d'Epizon, pendant la durée d'exécution estimée à deux semaines, du 17 au 28 août 2020 
	Arrêté n°ArT-CHT-20-095 en date du 11 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire des communes de Jonchery, Euffigneix, Gillancourt, Blaisy et Colombey-les-deux-Eglises, pendant la durée d'exécution estimée à 6 semaines, du 11 août au 21 septembre 2020 
	Arrêté n°ArT-CHT-20-093 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de La Genevroye, pendant la durée d'exécution estimée à deux semaines, du 18 au 28 août 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-096 en date du 12 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Rimaucourt, pendant la durée d'exécution estimée à une journée, le 24 août 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-097 en date du 12 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de Dancevoir, pendant la durée d'exécution estimée à 6 semaines, du 17 août au 25 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-098 en date du 12 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Beurville, pendant la durée d'exécution estimée à 6 semaines, du 19 août au 27 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-LAN-20-071 en date du 12 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Prauthoy (commune de Le Montasaugeonnais) le 23 août 2020 de 7h00 à 22h00
	Arrêté n°ArT-JOI-20-056 en date du 17 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Louvémont, pendant la durée d'exécution estimée à deux jours, du 25 au 26 août 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-071 en date du 18 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire des communes de Froncles et de Vouécourt, pendant la durée d'exécution estimée à une journée, le 24 août 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-099 en date du 18 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Brethenay, pendant la durée d'exécution estimée à deux semaines, du 31 août au 11 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-100 en date du 18 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire des communes de Riaucourt et de Brethenay, pendant la durée d'exécution estimée à 3 jours, du 19 au 21 août 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-101 en date du 18 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire des communes de Brethenay et de Riaucourt, pendant la durée d'exécution estimée à 3 semaines, du 24 août au 11 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-JOI-19-053 en date du 18 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commne de La Porte du Der du 31 août au 4 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-JOI-20-054 en date du 19 août 2020 annulant et remplaçant l'arrêté n°ArT-JOI-20-038 et relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Fonville, pendant la durée d'exécution estimée à 11 jours, du 21 au 31 août 2020
	Arrêté n°ArT-JOI-20-055 en date du 20 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Frampas, pendant la durée d'exécution estimée à une journée, du 24 août au 25 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-107 en date du 21 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Semoutiers-Montsaon, pendant la durée d'exécution estimée à un mois, du 22 août au 21 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-105 en date du 24 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire des communes de Latrecey-Ormoy-sur-Aube et Dancevoir, pendant la durée d'exécution estimée à 5 semaines, du 31 août au 2 octobre 2020
	Arrêté n°ArT-JOI-20-057 en date du 24 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Louvémont, pendant la durée d'exécution estimée à deux jours, du 27 au 28 août 2020
	Arrêté n°ArT-JOI-20-058 en date du 25 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le terroire des communes de Saint-Dizier et de Joinville du 1er septembre au 30 octobre 2020
	Arrêté n°ArT-LAN-20-075 en date du 25 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Genevrières, pendant la durée d'exécution estimée à 3 jours, du 25 août au 4 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-108 en date du 26 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire des communes de Latrecey-Ormoy-Sur-Aube et de Dancevoir, pendant la durée d'exécution estimée à 5 semaines, du 31 août au 2 octobre 2020
	Arrêté n°ArT-JOI-20-059 en date du 26 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation entre Braucourt et la limite avec le département de la Marne, le 11 octobre 2020 de 6h00 à 19h00
	Arrêté n°ArT-CHT-20-109 en date du 27 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune de Jonchery, pendant la durée d'exécution estimée à 3 jours, du 2 au 4 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-CHT-20-110 en date du 26 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation, sur le territoire de la commune de Jonchery, pendant la durée d'exécution estimée à 10 jours, du 1er au 11 septembre 2020
	Arrêté n°ArT-JOI-20-060 en date du 28 août 2020 relatif à la mise en place de mesures de restrictions de la circulation sur le territoire de la commune d'Eclaron-Braucourt-Sainte-Livière du 10 septembre au 18 octobre 2020

	Service administratif et financier du pôle solidarités
	Arrêté en date du 6 août 2020 abrogeant l'arrêté du  16 février 2018 et portant désignation des agents départementaux pouvant effectuer des contrôles au sein des établissements, services et lieux de vie et d'accueil relevant de la compétence du Président du Conseil départemental
	Arrêté en date du 31 août 2020 fixant  les tarifs de l'EHPAD "Saint-Martin" à Arc-en-Barrois à compter du 1er août 2020
	Arrêté en date du 31 août 2020 fixant les tarifs de l'Ehpad "Le mail" à Châteauvillain à compter du 1er août 2020


